
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UTRERA (Sevilla) 
Código de Entidad DIR-3: L01410956 – C.I.F. :P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa, 1, Código Postal: 41710
Tfno.: 954860050 – Fax: 954860181

DECRETO DE ALCALDÍA PRESIDENCIA

Código Interno: 0101101
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0001337 - OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

Usuario Origen mddoñaramos

Tema SAC587 SECRETARIA. CONVOCATORIA 
PLENO Expediente /

R
E

FE
R

E
N

C
IA

Asunto DECRETO CONVOCATORIA PLENO EXTRAORDINARIO 6-07-2018

CONVOCATORIA DE PLENO EXTRAORDINARIO
Resolución nº 10/2018
De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril,  Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 46 y siguientes del Real Decreto 
Legislativo 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las 
Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local, al amparo de la 
competencia  conferida por el artículo 21.1.c de la Ley 7/1985, de 2 de abril, en 
concordancia con el artículo 78 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, que 
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.- Convocar la Sesión Extraordinaria del Pleno para el día 6 de julio 
de 2018, a las 9:00 horas (nueve horas), para estudio, informe o consulta del 
siguiente,

ORDEN DEL DÍA:

Punto 1º (115/018).- Propuesta de Alcaldía Presidencia, relativa a Proyecto de 
“Mejora de la eficiencia energética en las instalaciones del alumbrado público del 
núcleo urbano de Utrera, Guadalema de los Quintero, Pinzón y Trajano, Fase I”. 
Aprobación.

Punto 2º (116/018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área de 
Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Modificación Presupuestaria mediante 
concesión de Suplemento de crédito (038/2018/SC/003) financiado con cargo al 
Remanente Líquido de Tesorería”. Aprobación provisional.

Punto 3º (117/018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área de 
Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Modificación Presupuestaria mediante 
Transferencia de créditos (034/2018/TC/014). Aprobación provisional.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A2C8800X4L9N7B2B3B6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  03/07/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  03/07/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  03/07/2018 10:36:01

DECRETO: 201803917

Fecha: 03/07/2018

Hora: 09:53

Persona  75434368A



Punto 4º (118/018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área de 
Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Modificación Presupuestaria mediante 
concesión de Crédito Extraordinario (037/2018/CE/006). Aprobación provisional.

Punto 5º (119/018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área de 
Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Modificación Presupuestaria mediante 
concesión de Suplemento de crédito (041/2018/SC/004) financiado con bajas de 
crédito derivadas de sobrantes de aplicaciones presupuestarias”.  Aprobación 
provisional.

Punto 6º (120/018).- Propuesta de Alcaldía Presidencia, relativa a “Proyecto 
Básico y de Ejecución de Reforma en C.E.I.P. Alfonso de Orleans (comedor, aseos, 
aula de música y sala de profesores, Utrera (Sevilla), por importe de 78.018,16 €, 
IVA incluido”. Aprobación.

Punto 7º (121/018).- Propuesta de Alcaldía Presidencia, relativa a “2ª Fase 
Proyecto Básico y de Ejecución de obras Adecuación del edificio en la calle 
Veracruz, esquina calle Silos, para ubicación de la Jefatura de la Policía Local de 
Utrera”, por importe de 220.816,80 €, IVA incluido”. Aprobación.

 

Lo decreta y firma la ALCALDÍA PRESIDENCIA, ante la SECRETARÍA 
GENERAL que certifica, en Utrera a la fecha indicada en el pie de firma del presente 
documento.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A2C8800X4L9N7B2B3B6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  03/07/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  03/07/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  03/07/2018 10:36:01

DECRETO: 201803917

Fecha: 03/07/2018

Hora: 09:53

Persona  75434368A


